



GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO PIAUÍ - SEADPREV-PI
GABINETE DO ACESSORIA DL 4 - SEADPREV

ANEXOS DO EDITAL Nº: 33/2021/SEADPREV-PI/DL /DLASSESSORIA4 TERESINA/PI, 17 DE MAIO DE 2021.

PROCESSO Nº: 00117.000888/2020-25

ANEXOS DO EDITAL

ANEXO III DO EDITAL
EDITAL DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021
PROCESSO SEI Nº 00117.000888/2020-25 - SEADPREV/PI

MODELO DE FORMULÁRIO DE APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA DE PREÇOS

Sr. (a) Pregoeiro (a),

Ref.: **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021** – Superintendência de Licitações e Contratos e Diretoria de Licitações – SLC/DL/SEADPREV

Apresentamos nossa proposta para fornecimento do ITEM discriminado, conforme Anexo I do Edital (TERMO DE REFERÊNCIA) que integra o instrumento convocatório da licitação em epígrafe.

1. CONDIÇÕES GERAIS:

1.1. A proponente declara conhecer os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

1.2. Nossa proposta para cumprir o objeto desta licitação nos termos estabelecidos no Edital e seus anexos é a seguinte:

ITEM	DESCRIÇÃO / EPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL

Preço do ITEM unitário, valor total do item (Planilha de Cotação de Preço) e valor total: R\$_____ (indicar valor por extenso).

1.3 O prazo de validade de nossa proposta é de **90 (noventa) dias**, contados da data de apresentação.

1.4 Declaramos que estamos cientes e de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.

1.5 Declaramos que no preço cotado estão inclusas todas as despesas, tais como: taxas, fretes, seguros, impostos e outros gravames que possam incidir sobre o objeto licitado.

Teresina (PI), __ de _____ de 2021.

Assinatura do Representante

ANEXO IV DO EDITAL

**EDITAL DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021
PROCESSO SEI Nº 00117.000888/2020-25 - SEADPREV/PI**

**DECLARAÇÃO DE PLENO ATENDIMENTO
AOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO**

D E C L A R A Ç Ã O

_____, CNPJ nº _____, por intermédio do seu representante legal abaixo assinado, para fins de participação no **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021**, que tem como objeto **REGISTRO DE PREÇOS PARA FINS DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA**, para atender às necessidades dos Órgãos e Entes que compõem a Administração Pública do Estado do Piauí, **DECLARA**, sob as penalidades da lei, expressamente que **concorda com as condições contidas no ato convocatório e cumpre plenamente os requisitos de habilitação exigidos para participação no Pregão supracitado.**

Teresina (PI), _____ de _____ de 2021

Assinatura do representante legal da empresa

NOME:

RG:

CPF:

NOME:

RG:

CPF:

ANEXO V DO EDITAL

**EDITAL DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021
PROCESSO SEI Nº 00117.000888/2020-25 - SEADPREV/PI**

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO PARA MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS

D E C L A R A Ç Ã O

_____, CNPJ nº _____, por intermédio do seu representante legal abaixo assinado, para fins de participação no **PREGÃO ELETRÔNICO Nº ____/2021**, que tem como objeto **REGISTRO DE PREÇOS PARA FINS DE AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA**, para atender às necessidades dos Órgãos e Entes que compõem a Administração Pública do Estado do Piauí, **DECLARA**, sob as penalidades da lei, expressamente que **concorda com as condições contidas no ato convocatório e cumpre plenamente os requisitos para habilitação previstos no instrumento convocatório do Pregão supracitado, excetuando-se a eventual aplicação do permissivo estabelecido no Art.43 da Lei complementar 123/2006 para a regularidade fiscal.**

Teresina (PI), _____ de _____ de 2021

Assinatura do representante legal da empresa

NOME:

RG:

CPF:

ANEXO VI DO EDITAL

**EDITAL DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021
PROCESSO SEI Nº 00117.000888/2020-25 - SEADPREV/PI**

DECLARAÇÃO PARA MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E EQUIPARADAS

A empresa _____, CNPJ nº _____, sediada _____ (endereço completo), representada pelo (a) Sr. (a) _____, RG nº _____, CPF.nº _____,

D E C L A R A, sob as penas da Lei, **que é microempresa, empresa de pequeno porte ou equiparada, nos termos do enquadramento previsto na Lei Complementar nº123, de 14 e dezembro de 2006**, estando apta, portanto, a exercer o direito de preferência como critério de desempate no procedimento licitatório do Pregão em epígrafe.

Teresina (PI), _____ de _____ de 2021.

Assinatura do representante legal da empresa

NOME:

RG:

CPF:

ANEXO VII DO EDITAL

**EDITAL DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021
PROCESSO SEI Nº 00117.000888/2020-25 - SEADPREV/PI**

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DO ART.7º, XXXIII, DA CF/88

_____, CNPJ nº _____, (Nome da Empresa) sediada à _____, (Endereço Completo), por intermédio de seu representante legal o (a) Sr. (a) _____ portador da carteira de identidade nº _____ e do CPF nº _____, **DECLARA**, para fins do disposto no inciso V, do art. 27, da Lei nº. 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei nº. 9.854, de 27 de outubro de 1999, **que não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 (dezesesseis) anos, nos termos do disposto no inciso XXXIII, do art. 7º, da Constituição Federal.**

Ressalva: emprega menor, a partir de 14 (quatorze) anos na condição de aprendiz:

() SIM

() NÃO

Teresina (PI), ____ de _____ de 2021.

(Nome e nº do RG do declarante)

(Assinatura do declarante)

**ANEXO VIII DO EDITAL
ORÇAMENTO (ID 1581947)**

**EDITAL DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2021
PROCESSO SEI Nº 00117.000888/2020-25 - SEADPREV/PI**

ESPECIFICAÇÕES, UNIDADES DE MEDIDAS, QUANTITATIVOS E VALORES DE REFERÊNCIA CONFORME MAPA DE PRECIFICAÇÃO DO NÚCLEO DE PESQUISA DE MERCADO / SEADPREV (ID 1581947), EM ATENDIMENTO AO VALORES UNITÁRIOS RECOMENDADOS PELA CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO DO PIAUÍ- CGE-PI POR MEIO DO PARECER CGE 482/2021/CGE-PI/GAB/CGA/GTIN (ID 1443730).

MAPA DE PRECIFICAÇÃO					
ITEM	DESCRIÇÃO	Total		VALOR MAIS BAIXO (MÉDIA/MEDIANA)	VALOR TOTAL
1	Computador Tipo 1 - CPU de no Mínimo 8900 pontos CPU MARK, / 8 GB DDR4 2666 MHZ	400	Cota principal (80%)	R\$ 2.156,89	R\$ 862.756,00
2	Computador Tipo 1 - CPU de no Mínimo 8900 pontos CPU MARK, / 8 GB DDR4 2666 MHZ	100	Cota Reservada (20%)	R\$ 2.156,89	R\$ 215.689,00
3	Computador Tipo 2 - CPU de no Mínimo 12000 pontos CPU MARK, 8Gb de RAM com Disco SSD de 240 Gb	1125	Cota principal (75%)	R\$ 2.900,00	R\$ 3.262.500,00
4	Computador Tipo 2 - CPU de no Mínimo 12000 pontos CPU MARK, 8Gb de RAM com Disco SSD de 240 Gb	375	Cota Reservada (25%)	R\$ 2.900,00	R\$ 1.087.500,00
5	Computador Tipo 3 - CPU de no Mínimo 10200 pontos tendo como referência a base de dados CPU Mark , 8Gb de RAM e Disco SSD de no mínimo 256 Gb	1650	Cota principal (75%)	R\$ 2.834,00	R\$ 4.676.100,00
6	Computador Tipo 3 - CPU de no Mínimo 10200 pontos tendo	550	Cota Reservada	R\$ 2.834,00	R\$ 1.558.700,00

	como referência a base de dados CPU Mark , 8Gb de RAM e Disco SSD de no mínimo 256 Gb		(25%)		
7	Computador Tipo IV - All in One - CPU de no Mínimo 6400 pontos CPU MARK, 8Gb de RAM, Disco SSD de 256Gb	150	Cota principal(75%)	R\$ 5.092,22	R\$ 763.833,00
8	Computador Tipo IV - All in One - CPU de no Mínimo 6400 pontos CPU MARK, 8Gb de RAM, Disco SSD de 256Gb	50	Cota Reservada (25%)	R\$ 5.092,22	R\$ 254.611,00
9	Computador Tipo V - CPU de no Mínimo 13600 pontos CPU MARK, 8Gb de RAM DDR4 e Disco SSD de 256Gb	600	Cota principal(75%)	R\$ 3.680,22	R\$ 2.208.132,00
10	Computador Tipo V - CPU de no Mínimo 13600 pontos CPU MARK, 8Gb de RAM DDR4 e Disco SSD de 256Gb	200	Cota Reservada (25%)	R\$ 3.680,22	R\$ 736.044,00
11	Computador Tipo VI - (Engenharia) CPU de no Mínimo 7300 pontos CPU MARK, com 16Gb de RAM e Disco SSD de 256 Gb	300	Cota principal(75%)	R\$ 3.731,69	R\$ 1.119.506,25
12	Computador Tipo VI - (Engenharia) CPU de no Mínimo 7300 pontos CPU MARK, com 16Gb de RAM e Disco SSD de 256 Gb	100	Cota Reservada (25%)	R\$ 3.731,69	R\$ 373.168,75
13	Notebook Tipo 1 com CPU de no Mínimo 5000 pontos CPU MARK, 4Gb de RAM e Disco Principal SSD de 256 Gb	285	Cota principal(75%)	R\$ 3.400,00	R\$ 969.000,00
14	Notebook Tipo 1 com CPU de no Mínimo 5000 pontos CPU MARK, 4Gb de RAM e Disco Principal SSD de 256 Gb	95	Cota Reservada (25%)	R\$ 3.400,00	R\$ 323.000,00
15	Notebook Tipo 2 com CPU de no Mínimo 8000 pontos CPU MARK, 8Gb de RAM e Disco Principal SSD de 256GB	150	Cota principal(75%)	R\$ 4.066,11	R\$ 609.915,75
16	Notebook Tipo 2 com CPU de no Mínimo 8000 pontos CPU MARK, 8Gb de RAM e Disco Principal SSD de 256GB	50	Cota Reservada (25%)	R\$ 4.066,11	R\$ 203.305,25
17	Notebook Tipo III - CPU de no Mínimo 7000 pontos CPU MARK, 8Gb de RAM e Disco Principal SSD de 256 Gb Tela 14"	435	Cota principal(75%)	R\$ 4.717,72	R\$ 2.052.207,33
18	Notebook Tipo III - CPU de no Mínimo 7000 pontos CPU MARK, 8Gb de RAM e Disco Principal SSD de 256 Gb Tela 14"	145	Cota Reservada (25%)	R\$ 4.717,72	R\$ 684.069,11
19	Notebook de 13 Polegadas de operacional macOS de fábrica , Intel Core i5 ou CHIP M1, SSD de 256 GB	30	Cota principal(75%)	R\$ 22.278,70	R\$ 668.360,88
20	Notebook de 13 Polegadas de operacional macOS de fábrica , Intel Core i5 ou CHIP M1, SSD de 256 GB	10	Cota Reservada (25%)	R\$ 22.278,70	R\$ 222.786,96
21	Monitor de LED de 23,8 a 25" Polegadas	1005	Cota principal(75%)	R\$ 862,59	R\$ 866.900,94
22	Monitor de LED de 23,8 a 25" Polegadas	335	Cota Reservada (25%)	R\$ 862,59	R\$ 288.966,98
23	Impressora Tipo I - Laser Monocromática	56	Cota principal(80%)	R\$ 1.345,00	R\$ 75.320,00
24	Impressora Tipo I - Laser Monocromática	14	Cota Reservada(20%)	R\$ 1.345,00	R\$ 18.830,00
25	Impressora Tipo II - Laser Monocromática	273	Cota principal(75%)	R\$ 2.341,52	R\$ 639.235,87
26	Impressora Tipo II - Laser Monocromática	91	Cota Reservada (25%)	R\$ 2.341,52	R\$ 213.078,62
27	Impressora Tipo III - Laser Multifuncional Monocromática	87	Cota principal(75%)	R\$ 2.160,69	R\$ 187.979,89
28	Impressora Tipo III - Laser Multifuncional Monocromática	29	Cota Reservada (25%)	R\$ 2.160,69	R\$ 62.659,96
29	Impressora Térmica Resolução: 8 pontos/mm (203 x 203 dpi) Densidade do Ponto: 0,125 mm x 0,125 mm	109	Cota principal(79%)	R\$ 1.510,00	R\$ 164.590,00
30	Impressora Térmica Resolução: 8 pontos/mm (203 x 203 dpi) Densidade do Ponto: 0,125 mm x 0,125 mm	29	Cota Reservada (21%)	R\$ 1.510,00	R\$ 43.790,00

31	Scanner Tipo I de Mesa	87	Cota principal(75%)	R\$ 2.388,11	R\$ 207.765,22
32	Scanner Tipo I de Mesa	29	Cota Reservada(25%)	R\$ 2.388,11	R\$ 69.255,07
33	Scanner Tipo II de Mesa	141	Cota principal(81%)	R\$ 2.218,38	R\$ 312.790,88
34	Scanner Tipo II de Mesa	33	Cota Reservada(19%)	R\$ 2.218,38	R\$ 73.206,38
35	Estabilizador Tipo I 1000VA	232	Cota principal(75%)	R\$ 356,09	R\$ 82.611,72
36	Estabilizador Tipo I 1000VA	58	Cota Reservada(25%)	R\$ 356,09	R\$ 20.652,93
37	Estabilizador Tipo II 2000VA	440	Cota principal(80%)	R\$ 425,00	R\$ 187.000,00
38	Estabilizador Tipo II 2000VA	110	Cota Reservada(20%)	R\$ 425,00	R\$ 46.750,00
39	Nobreak Tipo I 700VA / 350 W	1500	Cota principal(75%)	R\$ 520,00	R\$ 780.000,00
40	Nobreak Tipo I 700VA / 350 W	500	Cota Reservada(25%)	R\$ 520,00	R\$ 260.000,00
41	Nobreak Tipo II 1500VA / 975 W	2700	Cota principal(75%)	R\$ 851,40	R\$ 2.298.780,00
42	Nobreak Tipo II 1500VA / 975 W	900	Cota Reservada(25%)	R\$ 851,40	R\$ 766.260,00
43	Tablet Tipo I - Tablet Android de Tela de 10.5" com resolução de 256 - Armazenamento de 128 Gb Processador 8 Core	24	Cota principal(80%)	R\$ 4.239,04	R\$ 101.736,91
44	Tablet Tipo I - Tablet Android de Tela de 10.5" com resolução de 256 - Armazenamento de 128 Gb Processador 8 Core	6	Cota Reservada(20%)	R\$ 4.239,04	R\$ 25.434,23
45	Tablet Tipo II - iPad 7 Geração com Tela de 10.2" - Armazenamento de 128 Gb Processador 2.3 GHz Quad Core	20	Exclusivo ME e EPP	R\$ 3.923,50	R\$ 78.470,00
46	Televisão Smart TV de 43 Polegadas - Formato da Tela: Widescreen 16:9 e Resolução: 1.920 x 1.080 HD, HDTV	69	Cota principal(75%)	R\$ 1.700,00	R\$ 117.300,00
47	Televisão Smart TV de 43 Polegadas - Formato da Tela: Widescreen 16:9 e Resolução: 1.920 x 1.080 HD, HDTV	23	Cota Reservada(25%)	R\$ 1.700,00	R\$ 39.100,00
48	Televisão Smart TV de 55 Polegadas Ultra HD 4K Formato da Tela: Widescreen 16:9 e Resolução: 3.840 x 2.160 ULTRAHD	69	Cota principal(75%)	R\$ 2.899,00	R\$ 200.031,00
49	Televisão Smart TV de 55 Polegadas Ultra HD 4K Formato da Tela: Widescreen 16:9 e Resolução: 3.840 x 2.160 ULTRAHD	23	Cota Reservada(25%)	R\$ 2.899,00	R\$ 66.677,00
50	DATASHOW-Projetor com tecnologia 3LCD e alto falante integrado de 2 Watt. Brilhos Brancos de 3300 lumens	244	Cota principal(80%)	R\$ 2.700,00	R\$ 658.800,00
51	DATASHOW-Projetor com tecnologia 3LCD e alto falante integrado de 2 Watt. Brilhos Brancos de 3300 lumens	61	Cota Reservada(20%)	R\$ 2.700,00	R\$ 164.700,00
52	HD Externo de 1 Tb	210	Cota principal(75%)	R\$ 351,78	R\$ 73.872,90
53	HD Externo de 1 Tb	70	Cota Reservada(25%)	R\$ 351,78	R\$ 24.624,30
54	HD Externo de 2 Tb	210	Cota principal(75%)	R\$ 516,00	R\$ 108.360,00
55	HD Externo de 2 Tb	70	Cota Reservada(25%)	R\$ 516,00	R\$ 36.120,00

56	HD SSD 480 Gb 2.5"	810	Cota principal(75%)	R\$ 466,65	R\$ 377.986,50
57	HD SSD 480 Gb 2.5"	270	Cota Reservada (25%)	R\$ 466,65	R\$ 125.995,50
58	HD SSD 960 Gb 2.5"	810	Cota principal(75%)	R\$ 799,75	R\$ 647.797,50
59	HD SSD 960 Gb 2.5"	270	Cota Reservada (25%)	R\$ 799,75	R\$ 215.932,50
60	Pendrive de 16 Gb	100	Exclusivo ME e EPP	R\$ 26,36	R\$ 2.636,00
61	Pendrive de 32 Gb	100	Exclusivo ME e EPP	R\$ 27,98	R\$ 2.798,00
62	Pendrive de 64 Gb	100	Exclusivo ME e EPP	R\$ 44,40	R\$ 4.439,50
63	MOUSE ÓPTICO - Mouse USB com fio	300	Exclusivo ME e EPP	R\$ 14,00	R\$ 4.198,50
64	TECLADO USB padrão ABNT2 - Padrão: ABNT2 com 107 teclas	300	Exclusivo ME e EPP	R\$ 25,47	R\$ 7.639,50
65	Kit Teclado e Mouse sem Fio padrão ABNT2	120	Exclusivo ME e EPP	R\$ 101,56	R\$ 12.186,60
66	Memória RAM 8GB	150	Exclusivo ME e EPP	R\$ 218,25	R\$ 32.737,50
67	Webcam Full HD 1080p/30fps com Microfone Integrado	336	Exclusivo ME e EPP	R\$ 140,00	R\$ 47.040,00
68	Caixa de Som para Computador	336	Exclusivo ME e EPP	R\$ 56,93	R\$ 19.129,04
69	Fonte de Alimentação ATX de 500W	400	Exclusivo ME e EPP	R\$ 154,29	R\$ 61.716,67
70	Fonte de Alimentação ATX de 450W	400	Exclusivo ME e EPP	R\$ 180,00	R\$ 72.000,00
71	Leitor Biométrico Fingkey Hamster III	525	Cota principal(75%)	R\$ 578,99	R\$ 303.969,75
72	Leitor Biométrico Fingkey Hamster III	175	Cota Reservada (25%)	R\$ 578,99	R\$ 101.323,25
73	SMARTPHONE, no mínimo 32 GB, Android 10.0	240	Cota principal(75%)	R\$ 1.000,00	R\$ 240.000,00
74	SMARTPHONE, no mínimo 32 GB, Android 10.1	80	Cota Reservada (25%)	R\$ 1.000,00	R\$ 80.000,00
75	IMPRESSORA PORTÁTIL TÉRMICA C/ 10 BOBINAS:	240	Cota principal(75%)	R\$ 790,00	R\$ 189.600,00
76	IMPRESSORA PORTÁTIL TÉRMICA C/ 10 BOBINAS:	80	Cota Reservada (25%)	R\$ 790,00	R\$ 63.200,00
77	BOBINA DE PAPEL TÉRMICO/TERMOSENSÍVEL: (compatível com o ITEM 75)	4500	Cota principal(75%)	R\$ 14,45	R\$ 65.040,00
78	BOBINA DE PAPEL TÉRMICO/TERMOSENSÍVEL: (compatível com o ITEM 75)	1500	Cota Reservada (25%)	R\$ 14,45	R\$ 21.680,00
79	Inversor Veicular 12VDC para 220V ou 110V	320	Exclusivo ME e EPP	R\$ 179,00	R\$ 57.280,00
VALOR TOTAL					R\$ 34.969.162,38



Documento assinado eletronicamente por **ARIANE SÍDIA BENIGNO SILVA FELIPE - Matr.0352898-7, Secretária de Administração e Previdência.**, em 18/05/2021, às 18:10, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Cap. III, Art. 14 do [Decreto Estadual nº 18.142, de 28 de fevereiro de 2019.](#)



A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.pi.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador **1583597** e o código CRC **77E1A0A6**.

Av. Pedro Freitas, 1900 Centro Administrativo, BL1 - Bairro São Pedro, Teresina/PI, CEP 64018-900
Telefone: (86) 3216-1720 - <http://www.seadprev.pi.gov.br/>

**ADMINISTRAÇÃO
E PREVIDÊNCIA**
Secretaria de Estado da Administração
e Previdência do Piauí / SEADPREV



Referência: Caso responda, indicar expressamente o Processo nº **00117.000888/2020-25**

SEI nº 1583597